РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.11.2015г
	с.Новопокровка
	№ 116-п

	Об основных направлениях налоговой политики Новопокровского сельсовета Иланского района  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годы

           В соответствии со ст. 23, 63 Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края, ст. 30 Положения «О бюджетном процессе в Новопокровском  сельсовете Иланского  района  Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить основные направления налоговой политики Новопокровского  сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018годы согласно приложению.

2. Направить  основные направления налоговой политики Новопокровского  сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы в Новопокровский  сельский Совет депутатов в составе проекта бюджета сельсовета  на 2016 год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Симашкевич Л.Е.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.Главы сельсовета                             Н.Е.Титова
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

  к постановлению

  Новопокровского сельсовета

                                                                                   № 116-п от 13.11.2015 г.

                                 Основные направления налоговой политики

Новопокровского сельсовета на 2016 год и на плановый период
2017- 2018 годы.
     Администрация Новопокровского сельсовета на 2016 год и на плановый период 2017- 2018 годы сохраняет основные направления налоговой политики, нацеленные на реализацию потенциальных возможностей сокращения бюджетного дефицита и увеличения доходной части бюджета за счет роста собственных доходов.
     Основными направлениями налоговой политики сельсовета на 2016год и на плановый период 2017- 2018 годы являются:

1) содействие выполнению социально-экономических задач развития сельсовета;
2) сохранение бюджетной устойчивости;
3) оценка социально-экономической эффективности действующих налоговых льгот по местным налогам (земельный налог и налог на имущество физических лиц), выявление неэффективных налоговых льгот и их отмена, сохранение налоговых льгот, имеющих социальную направленность;
4) оптимизация расходов бюджета сельсовета;

5) создание оптимальной налоговой нагрузки для налогоплательщиков по налогам, регулируемым на местном уровне, предоставление отсрочек и рассрочек по уплате  налогов;
6) организация работы по повышению собираемости доходов, укреплению платежной дисциплины налогоплательщиков, снижению недоимки;

7) повышение качества администрирования неналоговых доходов;

8) поддержание предпринимательской активности, развитие системы платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями.
9) совершенствование налогообложения недвижимого имущества физических лиц с 01 января 2016 года
     Доходы бюджета муниципального образования на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годы определены с учетом изменений налогового и бюджетного законодательств.
          При определении бюджетных назначений по отдельным доходным источникам учтено следующее:
Налог на доходы физических лиц

     При определении величины налога учитывается следующее:

1. максимальный размер социального налогового вычета в совокупности по всем основаниям (кроме расходов на дорогостоящее лечение, обучение детей и расходов на благотворительность) составляет 280 тыс. рублей;

2. налогом не облагаются субсидии, полученные на приобретение и строительство жилого помещения;

3. темп роста среднемесячной заработной платы (средний темп роста среднемесячной заработной платы на 2016 г. – 107,0%; на 2017 г. – 104,4%; на 2018г. – 104,4%).

4. сводный индекс роста потребительских цен при расчете доходов физических лиц, получаемых в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций, денежных призов и выигрышей, а также в виде процентов по облигациям с ипотечным покрытием, на 2016 г. в размере 107,0%; на 2017 г. – 106,2%; на 2018 г. – 105,3%.
     При определении величины доходов учитывать сведения, предоставляемые Инспекцией ФНС России № 8 по Красноярскому краю.
Налог на имущество физических лиц
     Исчисление налога в 2015 году производится в соответствии с инвентаризационной оценкой БТИ. Предусмотрен рост налога на величину сводного индекса  потребительских цен 2016года – 107,0%; на 2017г. – 106,2%; на 2018 г. – 105,3%.
Земельный налог

      При расчете земельного налога учтены данные Межрайонной ИФНС России № 8 по Красноярскому краю о налогооблагаемой базе и структуре начислений земельного налога:

- кадастровая стоимость земельных участков, подлежащих налогообложению;

- сумма налоговых льгот согласно ст. 395 Налогового кодекса РФ;
- сумма налоговых льгот, предусмотренных решениями органов местного самоуправления.
      Поступление земельного налога предусмотрено: для юридических лиц – по 3 авансовым платежам и сроку уплаты; для физических лиц – по сроку уплаты налога.
Государственная пошлина

      При расчете государственной пошлины  предусмотрено снижение платежей, так как не предусмотрено увеличения количества нотариальных действий.